
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

5 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 декабря 2024 г.                                               с.Воинка                                               № 40                        

 

Об утверждении плана по противодействию коррупции  

в Воинском  сельском совете на 2025-2026 годы. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 

36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым» и в целях совершенствования мер по 

противодействию коррупции на территории Воинского  сельского поселения Воинский сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить План по противодействию коррупции в Воинском сельском поселении на 2025-2026 

годы (приложение № 1). 

 

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений - 

заместителю главы администрации и обозначенным в Плане лицам, обеспечить выполнение Плана 

по противодействию коррупции в Воинском сельском совете. 

 

3. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в администрации 

Воинского сельского поселения, а также на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети . 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского  сельского поселения                                              М.В.Типпа                                   



 
Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

Решением Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 16.12.2024 г. № 40 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в Воинском сельском совете Красноперекопского района Республики Крым  

на 2025-2026 годы 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Обеспечение проведения заседаний комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Воинском сельском совете Красноперекопского 

района Республики Крым 

1 раз в квартал Заместитель 

председателя 

Воинского сельского 

совета 

1.2. Размещение отчета о выполнении настоящего Плана на странице Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района в государственной 

информационной системе Республики Крым "Портал Правительства Республики 

Крым" в информационно-коммуникационной сети "Интернет" в разделе 

"Противодействие коррупции" 

До 25 января ежегодно Заместитель главы 

администрации 

2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы 

 

 
2.1. Организация представления лицами, замещающими муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Воинском сельском совете 

Красноперекопского района Республики Крым, депутатами сельского совета 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством 

январь-апрель 2025 г. Заместитель 

председателя 

Воинского сельского 

совета 

 

 



   

2.7. Организация работы по доведению до лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, положений действующего 

законодательства Российской Федерации и Республики Крым о противодействии 

коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о 

порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых 

муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством 

Январь 2025 г., январь 
2026 г. 

Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.8. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по 

недопущению лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы поведения, которое может восприниматься 

окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие 

принять взятку или как просьба о даче взятки 

В течение 2025-2026 гг. Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.2. Осуществление в соответствии с действующим законодательством проверок 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, соблюдения лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы установленных законодательством 

запретов и ограничений, требований к служебному поведению, в том числе 

касающихся порядка сдачи подарков 

При поступлении 

информации, являющейся 

основанием для 

проведения проверки 

Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.3. Внесение изменений в перечни конкретных должностей муниципальной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

По мере необходимости Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.4. Организация контроля по уведомлению муниципальными служащими Воинского 

сельского совета представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой 

работы в соответствии с п.2 ст.11 Федерального закона Российской Федерации «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» 

По мере необходимости Заместитель главы 

администрации 

2.5. Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять 

представителя нанимателя в случае обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных 

обращениях 

В течение 2025 -2026гг. Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.6. Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

По мере необходимости Председатель 

Воинского сельского 

совета 

 

 



2.9. Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные 

должности Республики Крым, требований законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их несоблюдения 

В течение 2025-2026 гг Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.10. Организация работы по доведению до граждан при поступлении на 

муниципальную службу положений действующего законодательства Российской 

Федерации и Республики Крым о противодействии коррупции, в том числе: об 

ответственности за коррупционные правонарушения; о порядке проверки 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в 

соответствии с действующим законодательством 

 

 

В течение 2025-2026 гг. Председатель 

Воинского сельского 

совета 

2.11. Организация работы по реализации в районном совете требований статьи 12 
Федерального закона "О противодействии коррупции" 

В течение 2025-2026 гг. Председатель 
Воинского 
сельского совета 

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

3.1. Направление в Красноперекопскую межрайонную прокуратуру нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов для осуществления 

антикоррупционной экспертизы в соответствии с действующим 

законодательством РФ 

В течение 2025-2026 гг. Заместитель главы 

администрации 

3.2. Организация размещения проектов нормативных правовых актов на официальных 

сайтах в сети Интернет в целях обеспечения возможности проведения 

независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов в соответствии с действующим законодательством 

В течение 2025-2026 гг Председатель 

Воинского сельского 

совета 

 

4. Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

4.1. Проведение семинаров для депутатов сельского совета, муниципальных служащих, 

в том числе по формированию в обществе нетерпимого отношения к 

коррупционным проявлениям 

ежегодно 
Председатель Воинского 

сельского совета 

4.2. Обеспечение деятельности комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции, подготовка материалов к заседаниям комиссии и контроль за 

исполнением принятых ею решений по взаимодействию со структурами 

гражданского общества 

В течение 2025-2026 гг Председатель Воинского 

сельского совета 

5. Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное 

обеспечение реализации антикоррупционной политики в Воинском сельском совете 

5.1. Подготовка и размещение на официальных сайтах в сети Интернет 

информационных материалов о ходе реализации антикоррупционной политики в 

Воинском сельском поселении 

ежегодно 
Председатель Воинского 

сельского совета 
 


